

Ożarowice, dnia 23 kwietnia 2013 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Pełnienie funkcji Operatora Infrastruktury sieci szerokopasmowej Gminy Ożarowice”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759 ze zm.) Gmina Ożarowice przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

Biorąc pod uwagę zakres wykonania zamówienia a co z tym idzie inwestycję związaną z jej realizacją wnoszę o przesunięcie terminu świadczenia usługi na co najmniej 30 dni od daty podpisania umowy /§ 3, ust. 1, lit. a wzoru umowy – załącznika nr 2 SIWZ/. Wskazany obecnie termin rozpoczęcia realizacji z dniem podpisania umowy jest nierealny za wyjątkiem operatora obecnie świadczącego usługę, a co za tym idzie narusza dyrektywę art. 7 ustawy Prawo Zamówień Publicznych – równego traktowania Wykonawców. Wnoszę o zmianę zapisu terminu rozpoczęcia świadczenia usługi.

Odpowiedź:

Usługa szerokopasmowego dostępu do Internetu, będzie „zasilać” nowo wybudowaną sieć szerokopasmową, która została oddana do eksploatacji z końcem marca 2013 roku. W związku z tym, dotychczas żaden operator nie dostarczał ani nie dostarcza łącza Internetowego. Dlatego sugestia o naruszeniu zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców jest całkowicie nieuzasadniona.

Ze względu jednak na potencjalne trudności związane z zestawieniem łącza, Zamawiający wydłuży termin rozpoczęcia realizacji zamówienia do 10 dni roboczych od dnia podpisania umowy.

Pytanie 2:

Załącznik nr 2 SIWZ, § 7, ust. 1 i 2, proszę o zmianę zapisu w zakresie odpowiedzialności poprzez rozgraniczenie, że jeśli odpowiedzialność ponosi Wykonawca, to płaci Wykonawca, a jeśli Zamawiający, to Zamawiający. Na chwilę obecną to nie wynika z zapisu. Powinno być:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu:

- 10% łącznego wynagrodzenia brutto w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca.

- ponadto Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania z tytułu niewykonania lub niewłaściwego wykonania usługi.

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy:

- 10% łącznego wynagrodzenia brutto w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3:

Załącznik nr 2 SIWZ, § 2, ust. 1 zapis zbyt szeroki, o jakie prawa i interesy oraz czynności chodzi Zamawiającemu? Proszę o wyjaśnienie zapisu i jego dookreślenie.

Odpowiedź:

Wykonawca (Operator Infrastruktury), działa na rzecz i w imieniu Zamawiającego w zakresie określonym przedmiotem zamówienia, dlatego zobowiązany jest do podejmowania czynności związanych z ochroną jego praw i interesów. Zakres tych czynności będzie bezpośrednio związany z przedmiotem zamówienia.

Pytanie 4:

Załącznik Nr 2 SIWZ, § 5, lit b-c – podane w zapisie 12 godzin jest liczone, od jakiego momentu? Proszę o dościslenie zapisu.

Odpowiedź:

12 godzin liczone od momentu faktycznego zaistnienia usterki lub awarii, zasygnalizowanej przez istniejący system zarządzania i monitoringu infrastruktury sieciowej.

Pytanie 5:

Załącznik Nr 5 SIWZ, § 5, lit. e i g – raporty „okresowe” czyli co jaki czas wykonywane? Ponadto zapis „plany i procedury” też należy doprecyzować czego mają dotyczyć i jak to ma wyglądać. Proszę o dościslenie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby sporządzanie okresowych raportów obciążenia infrastruktury sieciowej oraz łącz Internetowych było wykonywane co najmniej raz na kwartał. Jeśli chodzi o opracowywanie planów i procedur rozwojowych to zapis odnosi się do opracowywania planów i procedur rozwojowych w odniesieniu do technicznej rozbudowy i ew. modernizacji infrastruktury sieciowej, jeśli będzie to konieczne (np. z powodu na ograniczeń wydajnościowych czy pojemnościowych sieci).

Pytanie 6:

Załącznik Nr 2 SIWZ, § 5 lit. e zapis o treści „opracowywanie w imieniu Zamawiającego wszelkiej niezbędnej dokumentacji do Urzędu Komunikacji Elektronicznej”. Proszę o dościslenie zapisu – czego dotyczy ten zapis?

Odpowiedź:

Zgodnie z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. Nr 171, poz. 1800 z późn. zm.) i w związku z art. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. 106, poz. 675); Zamawiający posiada wpis do Rejestru Jednostek Samorządu Terytorialnego prowadzących działalność telekomunikacyjną, co nakłada na Zamawiającego wiele obowiązków formalno-prawnych (np. związanych ze sprawozdawczością). W związku z powyższym przygotowywanie wszelkiej niezbędnej dokumentacji, z tym związanej będzie leżało po stronie Wykonawcy.

Pytanie 7:

Załącznik nr 2 SIWZ, §, lit. f – zapis o treści: „Uwaga! Operator Infrastruktury będzie ponosił odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie Sieci oraz przestrzeganie poufności powierzonych informacji dotyczących Sieci” – proszę o doprecyzowanie zapisu – w jakim zakresie, bo rozumiem, że nie na zasadzie ryzyka, tylko musi być wina umyślna lub nieumyślna operatora.

Odpowiedź:

Chodzi o odpowiedzialność za techniczne aspekty związane z prawidłowym funkcjonowaniem infrastruktury sieciowej. Wykonawca nie będzie jednak ponosił odpowiedzialności za ograniczenie funkcjonowania infrastruktury lub nieprawidłowe jej funkcjonowanie, z przyczyn od niego niezależnych, lub na które nie ma bezpośredniego wpływu np. (np. długotrwały brak energii elektrycznej, czy brak dostępu do obiektu w którym zostały zainstalowane elementy infrastruktury).